
N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .

číslo 1.2018/2019 PODZIM

Mateřská škola, Dvůr Králové nad Labem, Drtinova 1444

MŠ Dvořákova MŠ Žireč

MŠ Drtinova

MŠ Roháčova MŠ Lipnice



PODZIM U JEŽEČKŮ

Vážení rodiče a přátelé školy,
velmi náročné zahájení školního roku 
2018/2019 z důvodu technické havárie v MŠ 
Lipnice jsme s pochopením a vstřícným pří-
stupem rodičů zvládli. Ještě jednou Vám moc 
děkujeme. 
Čas plyne jako voda, a už máme první čtvrtletí 
školního roku za sebou. „A co jsme v mateřské 
škole dělali?“ Bylo toho opravdu hodně. Délka 
trvání babího léta s modrou oblohou, zbarve-
nou přírodou a záplavou slunečního svitu, nám 
umožňovala trávit s dětmi větší část dne ven-
ku a připravovat pro ně vzdělávací programy 
v přírodě. „Jak jsme se měli?“ „Co jsme v ma-
teřské škole zažili, a co nás ještě v nejbližší 
době čeká?“ To vše jsme pro Vás připravili v 
tomto vydání.

Dotační programy na 
realizaci zpracovaných projektů

Zřizovatel školy získal dotace na realizaci 
projektu „Všichni správně tušíme, že s pří-
rodou se učíme“ ze Státního fondu životního 
prostředí na vybavení a rekonstrukci přírod-
ních zahrad na pracovišti v MŠ Drtinova a 
MŠ Dvořákova. Rekonstrukce zahrady v MŠ 
Dvořákova v celkové výši 391 550 Kč s 85% 
dotací byla v průběhu měsíce listopadu zre-
alizována. Rozsáhlá přestavba školní zahrady 
v MŠ Drtinova v celkové výši 753 250 Kč 
s 66,4% dotací se uskuteční v průběhu příš-
tího kalendářního roku. Předpokládáme její 
ukončení nejpozději v srpnu 2019. Obnova 
zahrad je zaměřena na přesunutí výuky dětí 
do venkovních prostor s cílem vybudovat 
učebny pro realizaci činností v oblastech en-
vironmentálního a polytechnického vzdělávání 
dětí a postupně je vybavit potřebným mate-
riálem. Popis edukačních center včetně foto-
dokumentace byl zveřejněn v minulém školním 
roce a je k dispozici na webových stránkách 
školy na adrese: http://www.msdrtinova.cz/
soubory/0-1053.pdf?182240.

Mateřské škole byla poskytnuta dotace z do-
tačního fondu Královéhradeckého kraje na 

Dále MŠ získala od Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy dotaci z Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dotaci 
ve výši 779 398,00 Kč na realizaci projektu 
„Učíme se hrou“, jehož realizace bude pro-
bíhat od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. Převážná 
část finančních prostředků bude v uvedeném 
období využita na posílení personální podpory 
v MŠ Dvořákova, na zajištění chůvy ve třídě 
u nejmladších dětí. Zbývající finance využije-
me na realizaci projektových dnů, zkvalitnění 
podmínek ve vzdělávání, na nákup didaktic-
kých pomůcek a na další vzdělávání pedago-
gických pracovníků.

projekt „Učíme se bádat, tvořit a praco-
vat“. Finanční prostředky ve výši 70 000 Kč 
budou použity pro všechna pracoviště školy 
na nákup pracovních stolů, pracovního nářa-
dí, stavebnic, pomůcek na experimentování, 
vybavení pracovních dílen na školních zahra-
dách atd. V oblasti polytechnického vzdělá-
vání a výchovy budeme u dětí fixovat správ-
né pracovní návyky, posilovat jejich zájem o 
technické obory, podporovat touhu tvořit a 
umět se orientovat v různých oborech lidské 
činnost. Patří sem i používání jednoduchých 
pracovních nástrojů a nářadí. Pracovat s ne-
tradičními materiály, poznat techniky je-
jich zpracování a osvojit si jednoduché pra-
covní postupy potřebné pro běžný život. 
Doba realizace projektu je stanovena od 
1. 8. 2018 do 31. 7. 2019.

Přerušení provozu MŠ v době 
vánočních svátků

Všechna pracoviště mateřské školy budou 
v době vánočních svátků od 22. 12. 2018 
do 1. 1. 2019 uzavřena.
2. 1. 2019 bude ještě uzavřena MŠ 
Dvořákova a MŠ Žireč (vánoční prázdni-
ny v ZŠ). V případě potřeby budou děti z 
uvedených škol umístěny v MŠ Drtinova.

Mgr. Dagmar Anschlagová, ředitelka školy

Začátek roku byl pro nás všechny, stejně jako 
pro děti z jiných tříd našeho subjektu, velmi 
překvapivý. V naší třídě jsme totiž museli udě-
lat prostor pro některé děti z Mateřské školy 
Lipnice, která byla o prázdninách zcela vyto-
pena. Uskromnili jsme se tedy, a ve výsledku si 
celý měsíc září, který u nás „Lipnička“ strávila, 
moc užili. Děti si našli nové kamarády, co nej-
více času trávily venku a ve finále se i těžko 
loučily.
Již od poloviny září jsme chodili pravidelně na 
Zimní stadion, kde jsme se učili bruslit a pře-
devším proto, že měly děti trpělivého trenéra, 
se naučil bruslit každý, kdo se kurzu zúčastnil. 
Ve školce jsme se pak naplno věnovali darům 

podzimu. Sbírali jsme nejrůznější přírodniny a 
ovoce, hráli s nimi hry, stavěli, tvořili, ochut-
návali i sušili. Naučili jsme se krásné podzimní 
písně, tanečky a hry, které jsme pak s radostí 
předvedli rodičům na besídce. Samotnou be-
sídku jsme pojali také tvořivě (vyráběli jsme 
dýně z toaletního papíru), zábavně (pohybová 
hra „Kompot“ nás velmi pobavila) i labužnicky 
(napečené dobroty od maminek byly NEJ…).
Nedrželi jsme se ale jenom u školky…. Vyje-

li jsme do lesa na Zátluky, užili si odpoledne v 
Zoo a uspořádali si výpravu za kaštánkem pod 
nádraží.
Co jsme si užili dál? Krásně jsme se bavili při 
oslavě výročí 100let republiky. Děti připravily 
drinky na přípitek, hostinu a slavnostně popřáli 
naší republice hodně dalších spokojených let 
při poslechu hymny.
Dalším skvělým zážitkem byla návštěva drav-

ců s příhodným názvem „Dotkni se křídel“. Na 
vlastní oči, ruce a těla jsme poznali poštolky, 
sokola, raroha, sovy a káně Harrisova. Na webu 
naší školky uvidíte i video z této návštěvy.
S podzimem jsme se již rozloučili, a tak už se 

Vážení rodiče, děkujeme Vám všem za spolupráci a důvěru. 
Přejeme Vám krásné prožití svátků vánočních.

Mgr. Dagmar Anschlagová - ředitelka školy, děti a zaměstnanci MŠ

MŠ  DRTINOVA

N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .

strana 1 PODZIM 2018/2019 PODZIM 2018/2019 strana 2



Na začátku nového školního roku jsme se spo-
lečně přivítali s novými kamarády, kterým jsme 
představili školku, hračky, školní zahradu a 
okolí MŠ.  Ve druhé třídě u Žluťásků všechny 
děti přivítal motýl Žuťásek, který měl pro ně 
připravené úkoly. Děti se naučily poznat svou 
značku, seznámily se s dodržováním  pravidel 
v MŠ  a nakonec každý dostal svého látkového 
žluťáska, kterého si vybarvil  a odnesl domů. 
V říjnu se děti vydaly do lesa na Zátluky na 

houby, ale také na sběr přírodnin a na stavbu 
domečků pro lesní zvířátka. Na zahradě v MŠ 
sklidily jablka a upekly štrůdl a také se naučily 
poznávat zeleninu a připravily z ní zeleninový 
salát.
Ve školce nás navštívilo divadlo s představením 
– „Myšák Pišta“. Uskutečnilo se také setkání s 
rodiči – „Podzimní dílna“ ,  kde děti společně s 
rodiči otiskávaly  listy na trička, vyráběly  lu-
cerny a růže z listí.
Navštívili jsme také „ Halloweenskou ZOO“, 

kde byla spousta vydlabaných dýní a strašidel. 
Také jsme se seznámili s některými  africkými 
zvířaty.

V listopadu k nám přiletěli dravci v interaktiv-
ním pořadu – „Dotkni se křídel“. Děti se sezná-
mily s některými našimi dravci a mohly si je 
pohladit, ponosit i sledovat v letu.
Také jsme si vyzkoušeli práci s hlínou v ZŠ 5. 
Května s paní vychovatelkou Věrou Vojtovou, 
které tímto děkujeme za spolupráci.
V dalším období nás čeká vánoční nadílka s ro-
diči.

těšíme na adventní čas a následně i zimu. Bude 
to období stejně bohaté, jako byl sám podzim…. 
Čeká nás exkurze do Vánočních ozdob, návště-
va Čerta a Mikuláše, Vánoce u krmelce s rodiči 
a lesníkem panem Lokvencem (snad nám bude 
přát počasí) a určitě k nám přijde i Ježíšek.

Všem přejeme voňavé, 
hřejivé a sladké 

Vánoce, ať každý z Vás 
pod stromečkem najde 

splněné přání, 
které zná jen Ježíšek.

paní učitelka Tereza a její ježečkové

ŽLUŤÁSKOVÉ 

 

Blíží se nám adventní čas a my máme za sebou 
hlavně v naší malé třídičce u Vlaštoviček prv-
ní tři měsíce seznamování s novými kamarády 
s novým prostředím. Protože některým z nás 
byly při nástupu do školky opravdu čerstvě 
dva roky, byl tento čas moc a moc náročný pro 
nás i pro naši paní učitelku Ivu a chůvu Pavlínu. 

Ale teď už tu slzičky neuvidíte a my už jsme 
se naučili plno nových věcí a je nám tady pri-
ma. Už máme také kamarády ve třídě Beru-
šek, kteří si s námi hrají a ukazují, co a jak 
se správně dělá. Občas nás doprovodí na vy-
cházku, jeli jsme společně na dýně do ZOO 
nebo nás dovedou na náměstí ozdobit vánoční 
stromeček.

To u Berušek jsme již toho od začátku roku 

hodně stihli, jako například výlet na naučnou 
lesní stezku do lesa, výlet vlakem za mra-
venečky, bruslení, cvičení v tělocvičně, vý-
ukový program o dravých ptácích, podzimní 
akci s rodiči, zahájili jsme logohrátky, navští-
vili jsme divadla… a teď už se pilně připravu-
jeme na návštěvu Mikuláše, čerta a anděla a 
nadcházející vánoční svátky.

Velkou radost nám dělá školní zahrada, kte-
rá se díky dotaci  obléká do nového kabátu. 
Pravidelně chodíme s dětmi pozorovat, jak se 
na zahradě pracuje, so dokáže bagr a šikovné 
ruce kameníků a zahradníků. Už se nemůžeme 
dočkat, až si na jaře všechno vyzkoušíme.

Děkujeme manželům Škopovým 
za sponzorský dar na vánoční 

výlet pro Berušky, Dvořákovým 
za krásného obrovského medvěda 
pro naše nejmenší a všem, kteří 

s námi průběžně spolupracují …..a 
mají společný cíl – spokojené děti. 

KRÁSNÉ VÁNOCE!!

Děkujeme manželům Brentnerovým 
za finanční dar, který bude využit 

na nákup vánočních dárků.

PODZIM 2018/2019 strana 4strana 3 PODZIM 2018/2019

MŠ  DVOŘÁKOVAMŠ  DRTINOVA

Veselé Vánoce přejí žluťáskové



Zprávičky ze třídy Lvíčat Co nového u Papoušků?
V září do třídy Lvíčátek nastoupilo 19 tříletých nováčků. Adaptace probíhala s menšími obtíže-
mi a trvala celý měsíc. Teď už děti do školky chodí rády, nikdo nepláče, těší se na kamarády, 
pěkně si spolu všichni hrají a společně objevujeme nový svět samostatnosti.
Se staršími Lvíčaty jsme podnikli malý výlet na Kuks do Bylinkové zahrádky a 6 dětí se zúčast-
nilo sportovního dopoledne „Běh spadaným listím“, kde 2 děti získaly 1. a 2. místo.
Koncem října jsme pozvali rodiče na krátké kulturní vystoupení, zakončené dýňováním, kde si 
děti společně s rodiči vydlabali dýně, které nám zářily ráno před školkou.
Listopad probíhal v duchu podzimu a poznávání lesa. Společně s Papoušky jsme podnikli výlet do 
lesa. Zvířátkům jsme nadělili plno dobrot, postavili jim domečky a odnesli si spoustu příjemných 
zážitků i přírodnin.

18. 12. zveme všechny rodiče na 
Vánoční besídku s malým předvánočním posezením 

rády se s Vámi uvidíme

Všem krásné prožití Vánočních svátků a hodně zdraví do nového 
roku přejí Vaše paní učitelky Eva a Naďa

Děkujeme panu Šimkovi, 
za darování vánočních 

stromečků do celé naší MŠ.

Nový školní rok jsme zahájili v nově zrekon-
struované třídě v přízemí naší MŠ.
Sešli jsme se v počtu 26 dětí a již druhým 
rokem ji tvoří skoro samí předškoláci.
Naším celoročním cílem je tedy jediné – řád-
ně děti připravit k zápisu do ZŠ a usnadnit jim 
tak vstup do 1. třídy.
Čas v mateřské škole trávíme i přesto hrou a 
to ve všech jejich podobách.
Dále mají děti možnost účastnit se různých 
kurzů a kroužků mimo MŠ, v říjnu jsme do-
cházeli na zimní stadion na „kurz Bruslení“, 1x 
měsíčně chodí děti v odpoledních hodinách do 
ZŠ Strž na „Cestičku do školy“, 1x týdně na 
„Veselé zpívání“ do MŠ Drtinova a nově jsme 
se zapojili do dalšího projektu na rozvoj poly-
technického vzdělávání u dětí „Malý stavitel“.
V druhém pololetí rozšíříme naši nabídku 
ještě o pravidelné cvičení v tělocvičně ZŠ 
Strž, čeká nás kurz „Pohádkového lyžování“, 
„Školička plavání“ a pro odvážné několikaden-
ní „Škola v přírodě“.

Samozřejmě nezapomínáme na účast na růz-
ných doplňkových akcí. Běželi jsme „Běh na-
děje“, s ostatními školkami jsme soutěžili a 
vyhráli v Minitriatlonu, chodíme do divadla 
nebo na různě zaměřené interaktivní progra-
my, jezdíme na výlety a pořádáme společná 
odpoledne pro rodiče s dětmi. Při tom po-
sledním jsme dlabali dýně a po jejím ukončení 
jsme přenocovali s dětmi ve školce.
„No, prostě nezahálíme…“

A co nás čeká:
7. 12. Polytechnické vzdělávání – 

Malý projektant 

11. 12. odpoledne v ZŠ Strž 
„Cestička do školy“ 

19. 12. Divadlo v MŠ  
Krakonošovy Vánoce“ a… 
VÁNOČNÍ NADÍLKA

Projekt „Zemědělcem v Africe“ 

Spolupráce se Safari parkem, v rámci výše 
uvedeného projektu, úspěšně a příjemně po-
kračuje. Děti sklidily svoji první úrodu – dýně, 
fazolky a africké obiloviny. Slavnostně spolu s 
koordinátorkou projektu Markétou svou skli-
zeň předaly v kuchyni pro zvířátka.
Záhonky máme zryté, pohrabané a chystáme se 
je na zimu zakrýt chvojím.
Při oslavách Halloweenu jsme nezapomněli ani 
na výzdobu záhonků. Dýně, které si děti vy-
dlabaly společně s rodiči v MŠ, ozdobily naši 
malou zahrádku.
V rámci spolupráce, Markéta pro děti připravi-
la velice pěkný, večerní, interaktivní program v 
ZOO. Děti ho absolvovaly po tmě, s baterkami 
a moc si to užily.
O našem projektu za námi dokonce přijeli nato-
čit reportáž až z královehradeckého rozhlasu.

Příjemné prožití předvánočního času
přejí všem 

paní učitelky Klára a Martina

PODZIM 2018/2019 strana 6strana 5 PODZIM 2018/2019

MŠ  ROHÁČOVA MŠ  ROHÁČOVA



Medvídci a Veverky
V letošním školním roce, jsme na našem pra-
covišti v Lipnici, přivítali naše malé předško-
láčky až v měsíci říjnu. Z důvodu havarijního 
stavu byla mateřská škola uzavřena a děti na-
vštěvovaly ostatní pracoviště ve Dvoře Králo-
vé a v Žirči. Všem rodičům moc děkujeme za 
vstřícnost a ochotu. Vestibul školky čeká na 
drobné stavební úpravy a pak již bude budo-
va mateřské školy znovu ve své původní kráse 
připravena pro děti i jejich rodiče.

Podzimní dny
Podzim nám přinesl opravdu spoustu krásných 
přírodnin. Za slunečných dní jsme si je spo-
lečně sbírali, ve školce jsme si s nimi hráli a 
učili se o nich.

Krásné podzimní počasí jsme využili pro hry 
na školní zahradě a toulky okolní krajinou.

Na naší přírodní zahradě jsme si sezbírali 
jablíčka a děti z obou tříd si upekly výborný 
štrůdl.
Jak moc se dětem povedl mohli ohodnotit i 
rodiče. Hotový jablkový závin se podával, spo-

lečně s ochutnávkou pomazánek z naší školní 
jídelny, na podzimní setkání rodičů. Na úvod 
setkání, děti rodičům přednesly básničku, 
zazpívaly a zatancovaly. Potom čekal na děti 
a rodiče školkový kvíz v podobě hledání há-
dánek po budově mateřské školy a vyplnění 
jejich řešení do připravené křížovky. Kdo vše 
našel a splnil odnesl si svítiví náramek. Pro-
tože letošní podzim byl opravdu bohatý na 
kaštany, žaludy a jiné přírodniny, rodiče je 
mohli využít při tvoření s dětmi v naší jídelně. 

V dalších dnech jsme navštívili ZOO, která 
byla krásně vyzdobená dýněmi.

Třída Medvídků pravidelně, jednou za 14 dní, 
navštěvuje tělocvičnu v ZŠ 5.května a děti 
ze třídy Veverek tak využívají prostor jejich 
třídy pro své dovádění.

Protože se děti hýbou a cvičí rády, každé pon-
dělí navštěvují  Sokol v Lipnici.

Přichází čas adventu, děti z naší školky zazpí-
valy, společně s Lipnickým sborem žen a mužů, 
vánoční písničky u příležitosti rozsvícení vá-
nočního stromečku zde v Lipnici. Připravená 

přání pro Ježíška děti vypustily k nebi při-
vázané na nafukovacích balónech. Veřme, že 
se dotane do správných rukou a přání se jim 
vyplní.
Procházkou jsme se vydali ozdobit vánoční 
stromeček na náměstí do Dvora Králové.

Čert, Mikuláš a andělíček nás ve školce na-
vštívil 4.12., dětem přinesl bohatou nadílku. 
Čertík růžky vystrčil, ale nikoho si neodnesl. 
Prý andílky v pekle nechtějí.
Děti ze třídy Medvídků při svém předvánoč-
ním putování navštíví skanzen v Krňovicích a 
betlém v Třebechovicích.
Vánoční atmosféru v mateřské škole nám jis-
tě navodí pečení perníčků, cukroví, zdobení 
vánočních stromečků a pak již můžeme čekat 
na Ježíška.

Přejeme všem 
rodičům a dětem 
klidné Vánoce, 
hodně pohody 

u sledování pohádek 
a spousty radostných

Předpokládaný příchod Ježíška 
k nám do školky je v pondělí 17.12. 

V novém roce čeká velké děti 
kurz lyžování.

okamžiků při rozbalování dárečků. 
 

Těšíme se na setkávání 
v novém roce 2019.

PODZIM 2018/2019 strana 8strana 7 PODZIM 2018/2019

MŠ  LIPNICE MŠ  LIPNICE



NOVINKY  U  SLUNÍČEK
Prázdniny utekly jako voda a začal nám nový školní rok, který přinesl plno změn. Jednou z 
nich jsou dvě nové paní učitelky Kristína Škaloudová a Kateřina Vašinová, DiS. Ve školce jsme 
přivítali pět nových dětí, z toho tři děti z ozdravovny Les Království. Září i říjen nás potěšily 
krásným počasím a my jsme tak měli možnost trávit s dětmi co nejvíce času venku.
Novinkou je projekt „Batůžkový den“, jehož cílem je seznamovat děti s místem a okolím, ve 
kterém žijí a vytvářet si k němu pozitivní vztah. Tento projekt se uskutečňuje jednou za čtr-
náct dní dle počasí, a protože jsme třída Sluníček, vybavili jsme se na tyto dny žlutými tričky. 
Měli jsme již možnost navštívit Městskou knihovnu Slavoj ve Dvoře Králové n/L, kde si děti 
vyslechly pohádku a společně jsme se zapojili do akce „Škola naruby“. Pozorovali jsme krásy 
podzimu v lese pod Městskou nemocnicí, vydali se na letiště v Žirči, kde na děti čekalo zpestře-
ní v podobě prohlídky hangáru. Dalším z našich výletů bylo pouštění draka na Zvičině společně 
s MŠ Choustníkovo Hradiště. V prosinci se můžeme těšit na zdobení vánočního stromku na 
náměstí ve Dvoře Králové a prohlídku prodejny vánočních ozdob.
Předškolním dětem byl nabídnut kurz bruslení, od října probíhá ve spolupráci se ZŠ Žireč 
„Školička“ pod vedením paní učitelky Hylmarové. Děti se budou dále moci zúčastnit Pohádko-
vého lyžování, kurzu plavání a pobytu v přírodě.
Do konce tohoto roku nás čeká ještě prohlídka adventního náchodského zámku, vystoupení se 
ZŠ Žireč na rozsvícení vánočního stromku v Žirči, návštěva Mikuláše v MŠ, nadílka a vánoční 
posezení s rodiči.

Děkujeme rodičům za milé přivítání a spolupráci při vytváření výše zmíněných akcí.

Kateřina Vašinová, DiS. 

MŠ  Žireč

PODZIM 2018/2019 strana 10strana 9 PODZIM 2018/2019

N a k o u k n ě t e  k  n á m  . . .



Vážení přátelé,
vzhledem k tomu, že vloni byl náš kroužek VESELÉ  ZPÍVÁNÍ velice úspěšný, roz-
hodla se naše MŠ i letos pro jeho pravidelné schůzky. Setkáváme se dvakrát v týdnu 
mimo provozní dobu školy. Celkem kroužek navštěvuje 37 dětí.
Stejně tak, jak tomu bylo v loňském roce, zpíváme s dětmi lidové písničky, písničky 
z pohádek a mnoho dalších. Děti se seznamují s různými formami hudby, od zpěvu, 
rytmu, hry na netradiční hudební nástroje,  až po metody muzikoterapie.
Máme za sebou oblíbenou akci SPANÍ  S  PÍSNIČKOU, kdy děti přespaly v mateř-
ské škole a užily si večer plný dobrodružství.
Srdečně vás zveme na předvánoční koncert, který se tentokrát uskuteční v kostele 
Jana Křtitele ve Dvoře Králové nad Labem v pondělí 17. 12. v 16.hodin za účasti 
dětí z našeho kroužku, dále sborečku dětí ze Schulzových sadů, sboru Gymnázia a 
sboru Carpe Diem ze ZUŠ.
Do konce školního roku nás čeká ještě mnoho dalších akcí. Mezi něž samozřejmě 
patří účast v pěvecké soutěži Novopacký slavíček 2019 a v červnu se uskuteční 
velký koncert u Hankova domu. Tento koncert se bude konat za podpory města 
Dvora Králové nad Labem a podpoříme naši spolupráci s ostatními hudebními dětský-
mi sbory ve městě.

Srdečně Vás zveme na všechny naše akce.
Monika a Barbora Imlaufovy

VESELÉ  ZPÍVÁNÍ


